
 

  

2018年 3月 12日 

お客さま各位 

明治安田アセットマネジメント株式会社 

 

小型株ファンド（愛称：グローイング・アップ） 

お買付けのお申込み受付の一時停止について 
 

 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、弊社の投資信託に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社が運用する投資信託「小型株ファンド（愛称：グローイング・アップ）」（以

下、当ファンドといいます）につきましては、2002年 8月 13日の設定以来、皆様方に

ご愛顧を賜り、2018 年 3 月 9 日現在、純資産総額約 290 億円をお預かりするに至って

おります。 

 

弊社では、当ファンドを含め同じ投資方針に基づき運用している投資信託の資産残高

が急拡大していることを受け、今後の対応を、運用助言先であるエンジェルジャパン・

アセットマネジメント株式会社と協議の上検討しました。その結果、当ファンドの主要

投資対象である中小型株式市場の規模、流動性、適正な運用資産額等を総合的に勘案し、

現状の水準よりも資産残高が拡大すると運用に支障をきたしかねないとの判断に至り

ました。従いまして、当ファンドの安定的な運用を今後も継続するため、2018 年 3 月

15 日以降のお買付けのお申込み受付を一時停止させていただくことといたしましたの

で、お知らせいたします。 

 

なお、ご解約のお申込みにつきましては、従来どおり受付けをいたします。 

また、自動けいぞく投資コースにおける収益分配金の再投資、既存の各種自動購入サ

ービス契約における追加設定につきましては、各販売会社にお問い合わせください。 

 

当ファンドのお買付けをご検討中のお客さまにおかれましては、何卒ご理解を賜りた

くお願い申し上げます。当ファンドのお申込み受付の再開につきましては、運用資産額

の状況等を勘案しながら、別途ご案内させていただく予定です。 

 

何卒、今回の措置につきましてご理解を賜りますとともに、今後とも倍旧のご愛顧賜

りますようお願い申し上げます。 

敬具 


